[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2023

     № 193
О прекращении права хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал» на имущество и включении его в казну муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

В соответствии со статьями 10, 14 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования «Колпашевское городское поселение», утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2012 года № 8, на основании письма директора муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал» от 13 января 2023 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал» на имущество  согласно  приложению к постановлению.
2. Включить имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления в имущественную казну муниципального образования «Колпашевское городское поселение» для использования в соответствии с назначением.
3. Внести изменения в договор о закреплении имущества муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «Колпашевский водоканал» 1 июля 2021 года              № 2/21 в установленном порядке.
4. Муниципальному казенному учреждению «Имущество» (Подшивалову А.А.) осуществить мероприятия, указанные в пунктах 1, 2, 3 настоящего постановления, в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Имущество» Подшивалова А.А.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	А.А.Чуков

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
 от 03.04.2023 № 193
Перечень имущества подлежащего прекращению хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Колпашевский водоканал»
	№
п/п
	Наименование имущества
	Количество (шт)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Автоприцеп ГАЗ-704, 1977 года изготовления
	1
	3 300,00

	2
	УАЗ 396252-03, VIN ХТТ39625220022839; 2002 года изготовления; модель, № двигателя ЗМЗ-40210L №20051077, кузов №37410020214698, шасси 37410020143607, гос. номер М280ТА70RUS
	1
	116 667,00

	3
	Автомобиль ГАЗ 5312
гос. № А 880 АХ 70
Номер двигателя: 3105
Шасси (рама): 1239481
Год изготовления ТС: 1990
	1
	237 789,00